UBND HUYỆN NAM ĐÔNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Số  28  /NNPTNT                             Nam Đông, ngày   23  tháng 4 năm 2019
Về việc chủ động triển khai phòng,

chống nắng nóng và dông lốc, sét.

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

Trong những ngày vừa qua, trên địa bàn huyện đã xuất hiện nắng nóng gay

gắt trên diện rộng, với nhiệt độ cao nhất trong ngày 37-38 độ C. Theo dự báo của

Đài Khí tượng thủy văn tỉnh trong thời gian đến nắng nóng vẫn còn tiếp tục với

nhiệt độ cao nhất trong ngày có thể lên 38-40 độ C, chiều và tối có mưa rào và

dông, trong cơn dông cần đề phòng dông sét, tố lốc và gió giật mạnh.  Để chủ động

phòng chống nắng nóng, dông, sét và tố lốc gây ra làm thiệt hại về người và tài

sản,  Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

; Trung tâm Dich vụ nông nghiệp huyện phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn

- Thông báo thường xuyên trên hệ thống truyền thanh xã tình hình thời tiết,

những tác hại nắng nóng, dông lốc, sét và lốc tố để nhân dân biết chủ động phòng

tránh.

- Chỉ đạo, hướng dẫn nhân dân che tủ, chống hạn cho cây trồng, bảo vệ

chống nắng đàn gia súc và chặt tỉa các cây lớn quanh nhà ở, các tuyến đường để

hạn chế thiệt hại khi có tố lốc.

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn kỹ năng phòng, tránh nắng nóng, dông

lốc, sét để người dân biết và áp dụng thực hiện (tài liệu hướng dẫn được đăng tải
tại địa chỉ: http://pclb.thuathienhue.gov.vn. Mục tài liệu truyền thông).

2. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện: Phân công cán bộ hướng dẫn

nhân dân che tủ, phòng chống hạn cho cây trồng và chống nắng nóng bảo vệ cho

đàn gia súc ở các xã, thị trấn.

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn, Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện khẩn trương triển khai thực hiện các

nội dung của Công văn này./.

Nơi nhận:                                                              KT. TRƯỞNG PHÒNG

- Như trên;                                                                 P.TRƯỞNG PHÒNG PHỤ TRÁCH

- CT và PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

                                                                               Phan Trần Duy Phương

http://pclb.thuathienhue.gov.vn/

		2019-04-23T15:06:31+0700
	Việt Nam
	Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<nnptnt.namdong@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!